**natio** actor vel reus propter ignoranciam n-is et parentele non est a iudicio repellendus I. sv., s. 153.

**naufragium** si homo cum rebus propriis eciam rebus alienis per n. privatur I. sv., s. 195.

**negatio** mutacio vel n. proprii nominis in locis eisdem vel diversis (presumpcio) I. sv., s. 394.

**negligentia** n. (dotalicium) I. sv., s. 213; de dampnis contingentibus ex n-a I. sv., s. 203, 204; de incendio casuali vel ex n. exerto I. sv., s. 274.

**neptis** in arbitrio vidue (filie vel neptis) est nubere cuicumque velit I. sv., s. 147, 446, 454, 460.

**nobilis** de n-bus I. sv., s. 445, 459; de accione et responsione n-um iudicio terre subiectorum I. sv., s. 158; de accomodacione n-um I. sv., s. 446, 459; civis debet n-em coram mareschalco accusare I. sv., s. 501; tres cives cuidam n-i in debitis obligati I. sv., s. 193; de citacione debitorum n-um I. sv., s. 402, 472; quod n-es et sacerdotes non emant domos in civitate I. sv., s. 419; de collecta domorum n-um in civitate I. sv., s. 402, 472; n. quesivit a opidano, utrum eius fidelis et bonus hospes esse vellet I. sv., s. 306, 307; iniuria n-i in ludo facta I. sv., s. 306; n-es proprios habent iudices I. sv., s. 153; n-es in iudicio cude seu provincie debeant conveniri I. sv., s. 158; n-es de hereditatibus suis in civitatibus agent in iudicio civitatis I. sv., s. 158; de iuramentis hominis n-is I. sv., s. 296; nullus baronum et n-um terre potestatem habeat in civitate I. sv., s. 146, 445, 454, 459; plures n-es pro eo (mercator) scripserunt (testimonium) I. sv., s. 273; n. v. membrum, pannus.

**nomen** fama boni n-is irrecuparabiliter lesa I. sv., s. 356; mutacio vel negacio proprii n-is in locis eisdem vel diversis (presumpcio) I. sv., s. 394; quo modo forma iuramenti corrumpitur per n. proprium I. sv., s. 293–294, 486: quos testes iurati et scabini non nominatur proprio nomine I. sv., s. 377; utrum testes in omni causa sint nominandi propriis n-bus I. sv., s. 379; utrum ad nominandum testes sit parti deliberacio concedenda I. sv., s. 379; de testibus nominatis, qui moriuntur antequam statuantur I. sv., s. 379; quod ex stulta nominacione testium actor vel reus condemnatur I. sv., s. 379; causa n-is proprii non est indifferenter quilibet ad testimonium admittendus I. sv., s. 385.

**not** pro causis legitimis absencie, que vulgariter haft n. dicuntur, testimonium per litteras facere I. sv., s. 299.

**notbir** v. notwer.

**notnuft** de stupro, n. I. sv., s. 279.

**notwer** de homicido, quantum ad n. I. sv., s. 143, 266, 267, 451, 502; de allegacione n. (vulnera) I. sv., s. 144, 181, 299, 389, 390, 452, 499, 500.

**novalia** de iure n-em I. sv., s. 303–304.

**novicius** n-ii iuris et ignari I. sv., s. 276; de iure civili per n-os obtento I. sv., s. 301; quidquid cedit de n-iis, hoc solius est civitatis I. sv., s. 235; n. in testimonium adventus sui pro urchund duos iudici det hallenses I. sv., s. 499.

**nox** crimen tempore nocturno (tempus accusandi) I. sv., s. 166; resignacio hereditatis ab ebrio facta de n-e I. sv., s. 253.

**nudus** si solus rapitur cum sola vel n. cum n-a, ista faciunt presumptionem in adulterio vel in stupro I. sv., s. 157, 394.

**numerus** n. septenarius (arbitri) I. sv., s. 180; n. querimoniarum I. sv., s. 347; n. v. testis.

**nundinae** de n-is I. sv., s. 147, 454; privilegium super n-as sive forum annuale I. sv., s. 401, 470–471; de theloneis, quantum ad visitacionem n-em I. sv., s. 360.

**nuntius** n. iudicis I. sv., s. 276; per n-um suum allegare (homicida in fuga) I. sv., s. 244; n. ad allegandam absencie causam missus I. sv., s. 188; per n-um idoneum seu per litteras suam absenciam allegare I. sv., s. 188–189; de concesso et commodato, quantum ad n-os I. sv., s. 195; ad querendum incendiarium licenciam iudicis vel eius n-um concedi petere I. sv., s. 275; reus per n-um iudicis ad querimoniam vocatus I. sv., s. 231; famulus civis sicut n. pro equo concesso I. sv., s. 195.

**nuptiae** ille est heres, quem n. demonstrant I. sv., s. 197; de hereditaria porcione et successione parentum et puerorum et de secundis n-iis I. sv., s. 262; testes nupciales (iuramentum) I. sv., s. 378; testes nupciales (testimonium) I. sv., s. 385.

**nutriment** de pecoribus ad nutriendum missis I. sv., s. 322; pecora, pecudes et scroffe iuvenes nutrientes I. sv., s. 322.

## O

**obligatio** circa o-bus statutum tale generaliter est servandum I. sv., s. 258; de arrestacionibus rerum obligatarum I. sv., s. 181; de censibus, utrum possunt obligari I. sv., s. 190; o. census I. sv., s. 189–190, 192; o. personalis vel realis (debitum) I. sv., s. 206; obligatus (debitum) I. sv., s. 198; hospitem sibi in debitis obligatum habere I. sv., s. 270; tres cives cuidam nobili in quibustam debitis obligati I. sv., s. 193; o. domus (debitum) I. sv., s. 341; de hereditatibus, quantum ad o-em I. sv., s. 257; de hereditate obligata I. sv., s. 449, 463; de o-bus hereditatum (Iudei) I. sv., 399, 466; de hereditatibus obligatis, quantum ad terminum solucionis I. sv., s. 257; de hereditatibus obligatis sub usura vel sine usura, quando sint vendende I. sv., s. 257–258; si pro dotalicio hereditas fuerit obligata I. sv., s. 213; dotalicium uxori traditum postea, nisi consensiat, creditoribus obligari non potest I. sv., s. 213; ad dotem solvendam eciam heredes obligantur I. sv., s. 217; obligaverit hereditates pro XXX marcis grossorum I. sv., s. 384; non sit consuetum, quod denarii tamquam pignora pro aliis denariis Iudeis obligentur I. sv., s. 289; pignus et o. I. sv., s. 336–339, 482; o. pignoris I. sv. s. 189; quod pignora census debent recipi de propriis bonis hominis censualis et quod non

sunt obliganda sub usura I. sv., s. 190; res mobiles ab illo sunt iusticialiter repelende, cui primo fuerunt concesse vel obligate I. sv., s. 182; in sex marcis grossorum obligatus (testimonium) I. sv., s. 384.

**obolus** quod emenda legitime mulieris sunt tantum tres o-i I. sv., s. 233, 479.  
**obstadium** de contractibus, quantum ad o. I. sv., s. 192–193.

**occisio** de advenis occisis I. sv., s. 449, 463; in campo fratrem eorum spoliasset et occidisset I. sv., s. 158; famulum in campo sagittando occidisset I. sv., s. 161; in campo per sagittam occisus I. sv., s. 265; o. facta sagittando vel proiciendo (probacio) I. sv., s. 268; lex non minus eum, qui occidendi hominus causa cum telo fuerit, quam qui occiderit puniat I. sv., s. 326; occidat quis an causam mortis prebeat I. sv., s. 328; de omenda mutilantis vel occidentis se ipsum I. sv., s. 233; de fideussionibus pro minis o-is faciendis I. sv., s. 242; pro o-e, mortificacione et pacis violacione in fideiussores egerunt I. sv., s. 392; si mulier filium vel filiam occiderit, pena parricidii moriatur I. sv., s. 328; si furem nocturnum quis occiderit I. sv., s. 328; armata manu magistrum scolarum voluit occidere (emenda) I. sv., s. 501; o. mariti (judicium) I. sv., s. 268; iudex cuidam mulieri maritum suum occidisset I. sv., s. 268; pro minis o-is conquestus in turri aliquot diebus detentus fuisset I. sv., s. 241–242; tantum de minis et de velle occidere actor est conquestus I. sv., s. 501; mulieres impregnate pro maleficiis non sunt occidende I. sv., s. 312; de pena o-is proliis I. sv., s. 328; proscriptus in fuga occisus I. sv., s. 346; signum o-is vulgariter dictum leichczaichen coram iudicio exhibere I. sv., s. 266; stuprum et o. I. sv., s. 328; o. in taberna (notwer) I. sv., s. 269.

**occupatio** de actore et reo, quantum ad o-em I. sv., s. 157, 489; arrestacio et o. hospitis et advene pro debitis sine iudice (emenda, res interdicte) I. sv., s. 276; de arrestacionibus, quibus non rei occupantur pro reis in iudiciis diversis I. sv., s. 186; o. carnificis I. sv., s. 286; actor potest reum in omni iudicio pro debitis arrestare et res eius occupare I. sv., s. 186; annone ratione debitorum occupate I. sv., s. 186; o. equorum (solucio dampni) I. sv., s. 203; de promisso absolucionis arrestacionis et o-is I. sv., s. 186; violenta o. (prescripicio interrupitur) I. sv., s. 255; quod violentus occupator non prescritbit I. sv., s. 255.

**oculus** o-um pro o-o, manum pro manu etc. I. sv., s. 143, 452, 500; eius o-i essent eruendi (insidiator, homicida) I. sv., s. 336; si sutor puero cum forma calcei tam vehementer cervicem percussit, ut ei oculus effoderetur (accio ex locato) I. sv., s. 196.